Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

DECRETO N° 12.181, 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
311.005,28.

DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de
Bento Gonçalves em exercício, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal
n° 6.929, de 09 de dezembro de 2022, fica aberto no corrente exercício crédito no valor
de R$ 311.005,28 (trezentos e onze mil, cinco reais e vinte e oito centavos), destinado
ao reforço da seguinte dotação orçamentária:

11.003 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
0010.0302.0303.2234 — Compra de Serviços de Saúde
3339039 — Outros Serviços de Terceiros - PJ
0500 - Recursos não vinculados de impostos

	 R$ 311.005,28

Art. 2° Para atendimento da Suplementação que trata o
artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de: Dotação transferida.

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.1203- Centro Administrativo
3449051 — Obras e instalações
0500 - Recursos não vinculados de impostos 	 R$ 20.012,29

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.1332- Renovação e Ampliação do Patrimônio
3449030 — Material de consumo
0500 - Recursos não vinculados de impostos 	 R$ 10.000,00

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.1332- Renovação e Ampliação do Patrimônio
3449039 — Outros serviços de terceiros- PJ
0500 - Recursos não vinculados de impostos 	 R$ 10.000,00

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.1332- Renovação e Ampliação do Patrimônio
3449052 — Equipamentos e Material Permanente
0500 - Recursos não vinculados de impostos 	 R$ 1.683,00

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2202- Manutenção da Câmara Municipal de Vereadores
3339030- Material de Consumo
0500 - Recursos não vinculados de impostos

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2202- Manutenção da Câmara Municipal de Vereadores
3339033- Passagens e despesas com locomoção
0500 - Recursos não vinculados de impostos

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2202- Manutenção da Câmara Municipal de Vereadores
3339035- Serviços de consultoria
0500 - Recursos não vinculados de impostos

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2202- Manutenção da Câmara Municipal de Vereadores
3339037- Locação de mão de obras
0500 - Recursos não vinculados de impostos

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2202- Manutenção da Câmara Municipal de Vereadores
3339039- Outros serviços de terceiros - PJ
0500 - Recursos não vinculados de impostos

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2202- Manutenção da Câmara Municipal de Vereadores
3339040- Serviços de tecnologia de informação
0500 - Recursos não vinculados de impostos

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2202- Manutenção da Câmara Municipal de Vereadores
3339047- Obrigações tributárias e contributivas
0500 - Recursos não vinculados de impostos

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2203- Subsídios e Representações dos Vereadores
3319011- Vencimentos e vantagens fixas
0500 - Recursos não vinculados de impostos

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2203- Subsídios e Representações dos Vereadores
3319013- Obrigações patronais
0500 - Recursos não vinculados de impostos

R$ 9.795,00

R$ 5.460.19

R$ 2.517,33

R$ 2.004,82

R$ 46.463,58

R$ 11.797,44

R$ 7.222,60

R$ 6.247,13

R$ 3.839,15

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2203- Subsídios e Representações dos Vereadores
3339014- Diárias - civil
0500 - Recursos não vinculados de impostos 	 R$ 4.463,50

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2204- Publicações e divulgações
3339039- Outros serviços de terceiros - PJ
0500 - Recursos não vinculados de impostos 	 R$ 14.138,15

11- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2205- Remuneração, Encargos e Direitos
3319011- Vencimentos e vantagens fixas
0500 - Recursos não vinculados de impostos 	 R$ 72.837,37

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2205- Remuneração, Encargos e Direitos
3319013- Obrigações patronais
0500 - Recursos não vinculados de impostos 	 R$ 21.027,68

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2205- Remuneração, Encargos e Direitos
3319113- Obrigações patronais
0500 - Recursos não vinculados de impostos 	 R$ 5.453.35

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2205- Remuneração, Encargos e Direitos
3339008- Outros benefícios assistenciais
0500 - Recursos não vinculados de impostos 	 R$ 4.391,16

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2205- Remuneração, Encargos e Direitos
3339014- Diárias - civil
0500 - Recursos não vinculados de impostos 	 R$ 24.458,74

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2205- Remuneração, Encargos e Direitos
3339046- Auxílio-Alimentação
0500 - Recursos não vinculados de impostos 	 R$ 5.430,80

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2205- Remuneração, Encargos e Direitos
3339049- Auxílio-Transporte
0500 - Recursos não vinculados de impostos 	 R$ 1.712,00

1.1- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0001.0031.0200.2205- Remuneração. Encargos e Direitos

Registre-se e Publi

Sidgrei A. Machado o- sini
Procurador-Geral do Municípi

!QUEIRA
pal.

Gustavo Baldasso Schramm
Subprocurador-Geral do Município

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

3339197 — Aporte p/ Cobertura do Déficit atuarial do RPPS
0500 - Recursos não vinculados de impostos 	 R$ 20.050,00

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO
GONÇALVES, aos vinte e sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três.

Registrado (a) às fls. 54.
e publicado (a)
Em  22  / 42, Z.,3

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4